
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                                    Copia Conforme 

 

 

 

CITTA’ DI RHO 
Provincia di Milano 

___________________________ 

 

 

 

 

AREA 4 

 

Ufficio: Centrale Unica Committenza 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 219 del 27/09/2017 

 

 

 

Oggetto: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA 

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA 

EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI 

DI PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A 

CONTRARRE E APPROVAZIONE AVVISO 

MANIFESTAZIONE D  

 



 

 

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA EDIZIONE 

DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI 

PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE E SUCCESSIVA LETTERA DI INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA . CIG. N. 7210701AB2. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E DELLE ENTRATE 

 

Dato atto che i Sindaci dei Comuni di Cesate, Inveruno, Rho, Solaro e Solbiate Olona in esecuzione delle 

rispettive deliberazioni consiliari n. 48 del 21.12.2015, n. 63 del 22.12.2015, n. 78 del 22.12.2015, 94 del 

22.12.2015 e 47 del 21.12.2015 hanno provveduto a sottoscrivere la convenzione per la gestione in forma 

associata della centrale unica di committenza per gli appalti pubblici, quest’ultima individuata come 

C.U.C. RHO (CF: CFAVCP-0001028) ed istituita presso il Comune di Rho – Ente Capofila; 

 

Richiamata la  propria Determinazione n. 107 del 29.05.2017 avente per oggetto: “Cig. N. 70637506E6. 

Appalto servizio di riparazione e manutenzione veicoli di proprietà comunale. Determina a contrarre. 

Approvazione avviso di manifestazione interesse e successiva lettera di invito a procedura negoziata in 

modalità telematica”  

 

Atteso che alla predetta procedura sono pervenute n. 4 istanze di manifestazione d’interesse e che 

l’istanza presentata da una società di Roma era completata da una nota che richiedeva dei chiarimenti;   

 

Rilevato che la predetta nota obiettava su: 

1. il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, rilevando che il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa è rappresentato quale  criterio guida in assenza di motivazioni addotte per la 

scelta del criterio al minor prezzo;  

2. la mancata indicazione del costo della manodopera ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D.Lgs. n. 

50/2016;  

3. la limitazione di carattere territoriale relativa alla ubicazione dell’officina disposta dalla stazione 

appaltate in kilometri 6 dal centro città, quale clausola illegittima in quanto ostativa a garantire la 

massima partecipazione alla gare da parte delle imprese;  

 

Valutate le osservazioni sottoposte e accertata la criticità in particolare al dispositivo relativo alla 

limitazione di carattere territoriale, si ritiene opportuno procedere all'annullamento in autotutela, della 

Determinazione n. 107 del 29/05/2017 dando atto che:  

a) il criterio di aggiudicazione del minor prezzo scelto rimane confermato poiché la tipologia di 

servizio risponde a caratteristiche standardizzate e ripetitive:  

− Standardizzato in quanto nel servizio non vi è un contenuto di “originalità” né di “alta 

tecnologia” tale da esprimere una valutazione di qualità/di merito;  

− Ripetitivo poiché il servizio per sua natura prevede interventi ricorrenti e  ciclici, inoltre le 

condizioni sono definite dal mercato: gli elementi che caratterizzano il servizio sono: il 

costo dei pezzi di ricambio desumibili dai listini di vendita della case costruttrici e il costo 

orario della manodopera desumibile dalle indicazioni di categorie individuate dall’Unione 

Artigiani della Provincia di Milano; 

b) si provvederà ai sensi dell’art. 23, comma 16,  del D.Lgs. 50/2016 e smi riguardo l’indicazione del 

costo della manodopera;  

c) per garantire una maggiore partecipazione delle imprese si aumenterà il limite territoriale di 

ubicazione dell’officina meccanica fino a 15 km dal centro città ritenendo questo limite adeguato 

per una ragionevole gestione del servizio che consenta il recupero dei mezzi in tempi appropriati; 

 

Richiamato l’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi che consente l’affidamento del servizio 

mediante procedura negoziata, previa indagine di mercato, per forniture e servizi per un importo pari o 

superiori a €. 40.000,00.=  

 

Ritenuto, quindi, di indire nuova procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b), del 

D.Lgs.50/2016 e smi, approvando  le predette valutazioni, utilizzando la piattaforma Sintel messa a 



 

 

disposizione dall’Azienda Regionale Arca, per il servizio di riparazione e manutenzione per il parco auto 

comunale, comprensivo della fornitura e montaggio di pneumatici e altri servizi connessi per un importo 

presunto biennale di €. 60.000,00.= oltre iva di cui € 19.000,00 costo della manodopera ai sensi dell’art. 

23, comma 16,  del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

 

Dato altresì atto che, trattandosi espressamente di servizi con caratteristiche standardizzate e di elevata 

ripetitività, le cui condizioni sono definite dal mercato e di importo inferiore alla soglia comunitaria, si 

individua come criterio di selezione della migliore offerta quello del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95, 

comma 4, lett. b-c) del D.Lgs. 50/2016 così determinato: 

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo posto a base d’asta di €. 38,00, della manodopera; 

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo presunto quantificato in €. 12.500,00 posto a base 

d’asta dei pezzi di ricambio originali/equivalenti dei listini ufficiali case 

automobilistiche/produttori ricambi; 

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo presunto quantificato in €. 4.500,00.= posto a base 

d’asta, dei liquidi (lubrificanti/antigelo);  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo di €. 130,00.=cad. posto  a base d’asta, della batteria 

per autovettura;  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo di €. 250,00.= cad. posto a base d’asta, della batteria 

per autocarro;  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo presunto quantificato in €. 11.000,00.= posto a base 

d’asta dei pneumatici, montaggio ed equilibratura;  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo di €. 35,00.= cad posto a base d’asta del servizio di 

convergenza e campanatura;  
 

Visto la manifestazione d’interesse, la lettera d’invito, il capitolato d’appalto, l’elenco veicoli, il patto 

d’integrità e lo schema del modello di offerta predisposti dall’ufficio Economato e allegati alla presente 

determinazione; 

 

Dato atto che: 

− la durata del contratto è stabilita in anni 2 (due) dalla firma del contratto o di eventuale inizio 

anticipato del rapporto e comunque sino alla concorrenza economica dell’importo di 

aggiudicazione; 

− alla scadenza della durata o dell’esaurimento dell’importo contrattuale, il contratto potrà essere 

prorogato per un periodo non superiore a tre mesi, alle medesime condizioni di aggiudicazione, 

nessuna esclusa, in attesa di espletamento della nuova gara (c.d. proroga tecnica); 

− l’importo presunto complessivo comprensivo dell’eventuale proroga di tre mesi ai sensi dell’art. 

106, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016) è di €. 67.500,00.= iva esclusa; 
 

Ritenuto altresì, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, le Ditte da invitare alla procedura negoziata ai sensi del l’art. 

36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 di procedere mediante preventiva indagine di mercato; 

 

Visto l’allegato avviso di manifestazione di interesse (All. A) che prevede: 

− di invitare alla procedura negoziata n. 10 operatori economici; 

− qualora gli operatori economici iscritti in elenco siano in numero inferiore a 10 la stazione 

appaltante si riserva la facoltà a sua discrezione di integrare l'elenco dei soggetti da invitare. 

 

Visto l’allegato schema di lettera di invito a procedura negoziata (All. B) che individua i seguenti requisiti 

di partecipazione alla procedura di gara: 

 

Requisiti generali 

− Non trovarsi in alcuna delle situazioni che precludono la partecipazione alle gare ex art. 80 del 

D.Lgs.50/2016; 

− Essere in regola con la disciplina di cui alla legge 12 marzo 1999 n. 68 e ss.mm.ii. (assunzioni 

obbligatorie persone disabili); 



 

 

− Inesistenza di divieto di contrattare di cui all’art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001, così come 

previsto dalla Legge 190/2012; 

− Insussistenza nei confronti dei soggetti individuati dall'art. 85 del D.L. n. 159/2011, di cause di 

decadenza, di divieto o di sospensione di cui all’art. 67 e tentativi di infiltrazione mafiosa di cui 

all’art. 84, comma 4 dello stesso D.Lgs. 159/2011 e s.m.i. 

 

Requisiti di idoneità professionale 

− requisito di idoneità professionale previsto dall’art. 83 comma 3 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 2016, n. 50 (iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura o analogo registro professionale di Stato o regionale aderente alla U.E., per l’attività di 

autoriparazione ai sensi della Legge 5 febbraio 1992 n. 122); 
 

Capacità economica – finanziaria 

− avere realizzato negli ultimi tre esercizi chiusi alla data di pubblicazione della’avviso un fatturato 

minimo annuo non inferiore a €. 30.000,00 (per ciascun anno); 

 

Capacità tecnico-professionale 

− Essere in possesso di una sede operativa (officina) allestita di tutte le attrezzature (es. ponti 

sollevatori,utensili di ogni genere, macchinario per la pulizia dell’impianto di alimentazione, 

attrezzatura per la diagnosi elettrica/elettronica, ponte per la convergenza, smonta gomme ed 

equilibratrice ecc) per l’espletamento dei lavori di riparazione meccanica, elettrica, elettronica, 

di montaggio/smontaggio pneumatici, di convergenza di campanatura e servizi connessi. 

La sede dell’officina dovrà essere ubicata entro una distanza dal centro di Rho  non superiore a 

kilometri 15 (quindici) di percorso stradale (per centro città si intende P.zza Visconti – Rho). 

E’ ammessa la partecipazione di ditte, che avendo la sede amministrativa e operativa oltre i 15 

kilometri, si impegnano a garantire, prima dell’esecuzione del contratto, l’avviamento di una 

officina  entro il limite kilometrico di cui sopra. L’aggiudicazione avverrà dopo verifica positiva 

effettuata dalla stazione appaltante del requisito.  

La Stazione appaltante si riserva la facoltà di recesso dal contratto in caso di inadempienza, anche 

in caso di perdita di possesso della sede dell’officina in corso di esecuzione del contratto. 

Tale requisito risulta indispensabile al fine di garantire un tempestivo ed esatto adempimento 

degli obblighi contrattuali. Verificato che la distanza chilometrica consentita per garantire la 

massima partecipazione delle ditte, risulta particolarmente ampia,  si dispone il servizio di 

ritiro/consegna del veicolo a cura della ditta aggiudicataria,  tramite l’uso della “Targa-prova”; 

− di avere una struttura organizzativa stabile che consenta di ottemperare agli obblighi contrattuali;  
 

Dato atto che per la presente procedura di gara la C.U.C. RHO (CF: CFAVCP-0001028) è tenuta al 

pagamento della contribuzione a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture per un importo complessivo di € 30,00 per il tramite di “Pagamenti mediante avviso” (MAV), 

emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale; 

 

Ritenuto di dare adeguata pubblicità alla avviso per la manifestazione di interesse pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune di Rho, sul sito internet www.comune.rho.mi.it nonché e, senza che ciò comporti 

spesa, sul quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti”; 

 

Ritenuto altresì di dare adeguata pubblicità all’esito di gara secondo la normativa di cui all’art. 36 del 

D.Lgs. 50/2016 mediante all’Albo Pretorio del Comune di Rho, sul sito internet comunale nonché sul sito 

internet dell’Osservatorio LL.PP. Regione Lombardia e, senza che ciò comporti ulteriore spesa, sul 

quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti”; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/04/2017 con cui è stato autorizzato il Bilancio di 

Previsione 2017/2019; 

 

Visto la deliberazione di G.C. n. 165 del 18/07/2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione e il Piano della Performance 2017/2019;  

 



 

 

Dato atto che la procedura di gara è stata posticipata,  risulta necessario rideterminare l’imputazione 

della spesa nel seguente modo:   

• Esercizio 2017 per €. 1.500,00.= alla missione n. 1, programma n. 5 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 3740  

• Esercizio 2017 per €. 2.100,00.= alla missione n. 3, programma n. 1 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 8770  

• Esercizio 2017 per €. 1.500,00.= alla missione n. 1, programma n. 6 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 4640; 

 

• Esercizio 2018 per €. 8.000,00.= alla missione n. 1, programma n. 5 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 3740  

• Esercizio 2018 per €. 15.000,00.= alla missione n. 3, programma n. 1 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 8770  

• Esercizio 2018 per €. 12.700,00.= alla missione n. 1, programma n. 6 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 4640; 

 

• Esercizio 2019 per €. 8.000,00.= alla missione n. 1, programma n. 5 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 3740  

• Esercizio 2019 per €. 15.000,00.= alla missione n. 3, programma n. 1 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 8770  

• Esercizio 2019 per €. 12.700,00.= alla missione n. 1, programma n. 6 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 4640; 

 

• Esercizio 2020 per €. 2.100,00.= alla missione n. 1, programma n. 5 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 3740  

• Esercizio 2020 per €. 1.750,00.= alla missione n. 3, programma n. 1 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 8770  

• Esercizio 2020 per €. 2.000,00.= alla missione n. 1, programma n. 6 titolo n, 1, macroaggregato n. 

103 cap. 4640  

 

Dato atto che la spesa per l’importo  €. 30,00.=  per contributo a favore Anac risulta già impegnata alla 

missione  n. 1, programma 6, titolo 1 macroaggregato 103 cap. 6650 Esercizio 2017 (impegno n. 1303);  

 

Preso atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti Locali introdotta far 

data del 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del D.L. n. 174/12 convertito con modificazioni della Legge n. 213/12 che ha 

introdotto l’art. 147/bis al D.Lgs. 267/00 in merito al “controllo di regolarità amministrativa e contabile”; 

 

Visti gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di annullare, in autotutela per i motivi indicati in premessa,  la propria Determinazione n. 107 del 

29/05/2017 avente per oggetto: “Appalto servizio di riparazione e manutenzione veicoli di 

proprietà comunale. Determina a contrarre. Approvazione avviso di manifestazione interesse e 

successiva lettera di invito a procedura negoziata in modalità telematica”; 

 

2. Di procedere, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento del Servizio di riparazione e 

manutenzione veicoli di proprietà comunale ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 

50/2016 mediante nuova procedura negoziata in modalità telematica sulla piattaforma Sintel di 

ARCA (Agenzia Regionale Centrale Acquisti) – Regione Lombardia per un importo presunto biennale 

pari a €. 60.000,00.= iva esclusa);  

 

3. Di approvare la manifestazione d’interesse, la lettera d’invito, il capitolato d’appalto, l’elenco 

veicoli, il patto d’integrità e lo schema di offerta predisposti dall’ufficio Economato;  



 

 

 

4. Di dare atto che trattandosi espressamente di servizi con caratteristiche standardizzate e di 

elevata ripetitività le cui condizioni sono definiti dal mercato e di importo inferiore alla soglia 

comunitaria,  come meglio motivato nelle premesse, si individua come criterio di selezione della 

migliore offerta quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b-c) del D.lgs. n. 

50/2016 e smi così determinato:  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo posto a base d’asta di €. 38,00, della manodopera; 

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo presunto quantificato in €. 12.500,00 posto a base 

d’asta, dei pezzi di ricambio originali/equivalenti dei listini ufficiali case 

automobilistiche/produttori ricambi; 

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo presunto quantificato in €. 4.500,00.= posto a base 

d’asta, dei liquidi (lubrificanti/antigelo);  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo di €. 130,00.=cad. posto  a base d’asta, della 

batteria per autovettura;  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo di €. 250,00.= cad. posto a base d’asta, della 

batteria per autocarro;  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo presunto quantificato in €. 11.000,00.= posto a base 

d’asta dei pneumatici, montaggio ed equilibratura;  

− ribasso, espresso in percentuale, sul costo di €. 35,00.= cad. posto a base d’asta del servizio di 

convergenza e campanatura;  

dando atto che la ditta aggiudicataria,  nell’esecuzione del contratto ovvero degli interventi, dovrà 

applicare i ribassi offerti in sede di gara;  

  

5. Di dare atto che: 

− la durata del contratto è stabilita in anni 2 (due ) dalla firma del contratto e comunque sino 

alla concorrenza economica dell’importo di aggiudicazione; 

− alla scadenza della durata o dell’esaurimento dell’ importo contrattuale, il contratto potrà 

essere prorogato per un periodo non superiore a tre mesi, alle medesime condizioni di 

aggiudicazione, nessuna esclusa, in attesa di aggiudicazione della nuova gara (c.d. proroga 

tecnica); 

− l’importo presunto complessivo comprensivo dell’eventuale proroga di tre mesi ai sensi 

dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016) è di €. 67.500,00.= iva esclusa; 

 

6. Di procedere, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, all’individuazione delle Ditte da invitare alla procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 mediante preventiva indagine di mercato e apposito avviso di 

manifestazione di interesse (All. A) da pubblicarsi all’Albo Pretorio del Comune di Rho, sul sito 

internet www.comune.rho.mi.it nonché, senza che ciò comporti spesa, sul quotidiano “Gazzetta 

Aste e Appalti”; 

 

7. Di dare atto che, come previsto dall’allegato avviso di manifestazione di interesse: 

− la stazione appaltante si riserva la facoltà di invitare alla procedura negoziata n. 10 operatori 

economici; 

− qualora gli operatori economici iscritti in elenco siano in numero inferiore a 10 la stazione 

appaltante si riserva la facoltà a sua discrezione di integrare l'elenco dei soggetti da invitare. 

 

8. Di approvare l’allegata lettera di invito a procedura negoziata che individua i seguenti requisiti di 

partecipazione alla procedura di gara: 

 

Requisiti generali 

− Non trovarsi in alcuna delle situazioni che precludono la partecipazione alle gare ex art. 80 del 

D.Lgs.50/2016; 

− Essere in regola con la disciplina di cui alla legge 12 marzo 1999 n. 68 e ss.mm.ii. (assunzioni 

obbligatorie persone disabili); 

− Inesistenza di divieto di contrattare di cui all’art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001, così 

come previsto dalla Legge 190/2012; 



 

 

− Insussistenza nei confronti dei soggetti individuati dall'art. 85 del D.L. n. 159/2011, di cause di 

− decadenza, di divieto o di sospensione di cui all’art. 67 e tentativi di infiltrazione mafiosa di 

cui all’art. 84, comma 4 dello stesso D.Lgs. 159/2011 e s.m.i. 

 

Requisiti di idoneità professionale 

− requisito di idoneità professionale previsto dall’art. 83 comma 3 del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n.2016, n. 50 (iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura o analogo registro professionale di Stato o regionale aderente alla 

U.E., per l’attività di autoriparazione ai sensi della Legge 5 febbraio 1992 n. 122); 
 

Capacità economica – finanziaria 

− avere realizzato negli ultimi tre esercizi chiusi alla data di pubblicazione della’avviso un 

fatturato minimo annuo non inferiore a €. 30.000,00 (per ciascun anno); 

 

Capacità tecnico-professionale 

− essere in possesso di una sede operativa (officina) allestita di tutte le attrezzature (ponti 

sollevatori,utensili di ogni genere, macchinario per la pulizia dell’impianto di alimentazione, 

attrezzatura per la diagnosi, ponte per la convergenza, smonta gomme ed equilibratrice ecc) 

per l’espletamento dei lavori di riparazione meccanica, elettrica, elettronica, di 

montaggio/smontaggio pneumatici, di convergenza di campanatura e servizi connessi. 

La sede dell’officina dovrà essere ubicata entro una distanza dal centro di Rho  non superiore 

a kilometri 15 (quindici) di percorso stradale (per centro città si intende P.zza Visconti, 23– 

Rho); 

E’ ammessa la partecipazione di ditte, che avendo la sede amministrativa e operativa oltre i 

15 kilometri, si impegnano a garantire, prima dell’esecuzione del contratto, l’avviamento di 

una officina  entro il limite kilometrico di cui sopra. L’aggiudicazione avverrà dopo verifica 

positiva effettuata dalla stazione appaltante del requisito.  

La Stazione appaltante si riserva la facoltà di recesso dal contratto in caso di inadempienza, 

anche in caso di perdita di possesso della sede dell’officina in corso di esecuzione del 

contratto. 

Tale requisito risulta indispensabile al fine di garantire un tempestivo ed esatto adempimento 

degli obblighi contrattuali. Tuttavia verificato che la distanza chilometrica consentita per 

garantire la massima partecipazione delle ditte, risulta particolarmente ampia,  si dispone il 

servizio di ritiro/consegna del veicolo a cura della ditta aggiudicataria,  tramite l’uso della 

“Targa-prova”; 

− di avere una struttura organizzativa stabile che consenta di ottemperare agli obblighi  

contrattuali; 

 

9. Di stabilire che decorsi 180 giorni dalla data di scadenza del termine ultimo per la presentazione 

delle offerte, ove l’Amministrazione Comunale di Rho non abbia provveduto all’aggiudicazione del 

servizio ed alla stipula del relativo contratto, gli offerenti avranno facoltà di svincolarsi dalla 

propria offerta; 

 

10. Di dare atto che il contratto d’appalto verrà stipulato con il Comune di Rho in modalità elettronica 

con firma digitale ai sensi di quanto disposto dall’art. 11 e 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 nel 

rispetto della procedura antimafia prevista dal D.Lgs. 06.09.2011 n. 159, facendo carico alla 

Impresa aggiudicataria delle spese relative; 

 

11. Di dare atto che i risultati della procedura di affidamento verranno pubblicati secondo la 

normativa di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune di Rho, sul sito internet comunali nonché sul sito internet dell’Osservatorio LL.PP. Regione 

Lombardia e, senza che ciò comporti ulteriore spesa, sul quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti” 

 

12. Di impegnare la spesa complessiva di €. 82.350,00.=  con rettifica, come segue:  

• Esercizio 2017 per €. 1.500,00.= alla missione n. 1, programma n. 5 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 3740 (impegno 1300); 



 

 

• Esercizio 2017 per €. 2.100,00.= alla missione n. 3, programma n. 1 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 8770 (impegno 1301); 

• Esercizio 2017 per €. 1.500,00.= alla missione n. 1, programma n. 6 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 4640; impegno 1302); 

 

• Esercizio 2018 per €. 8.000,00.= alla missione n. 1, programma n. 5 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 3740 (impegno 115);  

• Esercizio 2018 per €. 15.000,00.= alla missione n. 3, programma n. 1 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 8770 (impegno 116);  

• Esercizio 2018 per €. 12.700,00.= alla missione n. 1, programma n. 6 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 4640 impegno 117);  

 

• Esercizio 2019 per €. 8.000,00.= alla missione n. 1, programma n. 5 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 3740 (impegno 60);  

• Esercizio 2019 per €. 15.000,00.= alla missione n. 3, programma n. 1 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 8770 (impegno 61);  

• Esercizio 2019 per €. 12.700,00.= alla missione n. 1, programma n. 6 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 4640 (impegno 62); 

 

• Esercizio 2020 per €. 2.100,00.= alla missione n. 1, programma n. 5 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 3740; 

• Esercizio 2020 per €. 1.750,00.= alla missione n. 3, programma n. 1 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 8770;  

• Esercizio 2020 per €. 2.000,00.= alla missione n. 1, programma n. 6 titolo n, 1, 

macroaggregato n. 103 cap. 4640; 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell’esercizio 2017, 2018, 

2019 e 2020 secondo gli importi degli interventi di riparazione e manutenzione effettuati;  

 

13. Di dare atto che la spesa per  l’importo  €. 30,00 per contributo a favore Anac risulta impegnata 

nell’Esercizio 2017 alla missione 1, programma 6, titolo 1, macroaggregato 103 cap. 6650 (imp. 

1303) dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell’esercizio 2017 

per €. 30,00.=  ; 

 

14. Di dare atto che vengono rispettate le nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa 

degli Enti Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 da D.L. 78/2010 convertito con legge 

122/2010; 

 

15. Di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità 

dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto  con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9.c.1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009; 

 

16. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amm.vo viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

17. Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento al Servizio Bilancio e 

Programmazione Economica; 

 

18. Di dare altresì atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 4 e 5 Legge 241/1990, è 

l’Ing. Giovanni Battista Fumagalli,  Responsabile Servizio C.U.C. Rho. 

 

 

 IL DIRETTORE AREA 4 

Dott. Vittorio Dell’Acqua 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DELL'ACQUA VITTORIO;1;132533378155453286734671304118604310105



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2 ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE AV

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 579.450,00
385.396,66

1.500,00
386.896,66
192.553,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 8.000,00

1.792,44

1.500,00

3.292,44

Disponibilità residua: 4.707,56

Capitolo: 3740

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICAResp. servizio:

2017 1300/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1300/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1300/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.500,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 2.100,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2. ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE A

Bilancio
Anno: 2017

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.068.000,00
366.981,57

2.100,00
369.081,57
698.918,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 15.000,00

1.750,00

2.100,00

3.850,00

Disponibilità residua: 11.150,00

Capitolo: 8770

Oggetto: POLIZIA LOCALE - SPESE VARIE PER MANUTENZIONE
AUTOMEZZI

Progetto: In Sicurezza: il ruolo centrale della Polizia Locale

COMANDANTE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

COMANDANTE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2017 1301/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1301/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1301/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -7.900,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: CIG.7210701AB2.  ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE A

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 78.850,00
48.720,01

1.500,00
50.220,01
28.629,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 12.700,00

2.026,09

1.500,00

3.526,09

Disponibilità residua: 9.173,91

Capitolo: 4640

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI UFFICIO TECNICO

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2017 1302/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1302/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1302/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -3.735,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2 ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE AV

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 639.000,00
44.783,98

8.000,00
52.783,98

586.216,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 8.000,00

0,00

8.000,00

8.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 3740

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICAResp. servizio:

2018 115/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 115/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 115/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2. ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE A

Bilancio
Anno: 2018

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.007.784,00
28.359,93
15.000,00
43.359,93

964.424,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 15.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 8770

Oggetto: POLIZIA LOCALE - SPESE VARIE PER MANUTENZIONE
AUTOMEZZI

Progetto: In Sicurezza: il ruolo centrale della Polizia Locale

COMANDANTE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

COMANDANTE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2018 116/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 116/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 116/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 12.700,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2 ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE AV

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.950,00
19.000,00
12.700,00
31.700,00
62.250,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 12.700,00

0,00

12.700,00

12.700,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 4640

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI UFFICIO TECNICO

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2018 117/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 117/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 117/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 12.700,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2. ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE A

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.950,00
0,00

12.700,00
12.700,00
81.250,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 12.700,00

0,00

12.700,00

12.700,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 4640

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI UFFICIO TECNICO

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2019 62/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 62/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 62/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: CIG.7210701AB2  ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE AV

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 656.000,00
20.288,70

8.000,00
28.288,70

627.711,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 8.000,00

0,00

8.000,00

8.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 3740

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICAResp. servizio:

2019 60/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 60/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 60/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2. ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE A

Bilancio
Anno: 2019

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.007.784,00
0,00

15.000,00
15.000,00

992.784,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 15.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 8770

Oggetto: POLIZIA LOCALE - SPESE VARIE PER MANUTENZIONE
AUTOMEZZI

Progetto: In Sicurezza: il ruolo centrale della Polizia Locale

COMANDANTE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

COMANDANTE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2019 61/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 61/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 61/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

7210701AB2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

25/09/2017Data: Importo: 2.100,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2 ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE AV

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 646.000,00
0,00

2.100,00
2.100,00

643.900,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 8.000,00

0,00

2.100,00

2.100,00

Disponibilità residua: 5.900,00

Capitolo: 3740

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICAResp. servizio:

2020 55/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 55/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 55/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

25/09/2017Data: Importo: 1.750,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2 ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE

Bilancio
Anno: 2020

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.007.784,00
0,00

1.750,00
1.750,00

1.006.034,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 15.000,00

0,00

1.750,00

1.750,00

Disponibilità residua: 13.250,00

Capitolo: 8770

Oggetto: POLIZIA LOCALE - SPESE VARIE PER MANUTENZIONE
AUTOMEZZI

Progetto: In Sicurezza: il ruolo centrale della Polizia Locale

COMANDANTE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

COMANDANTE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2020 56/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 56/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 56/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

25/09/2017Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2 ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE AV

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.950,00
0,00

2.000,00
2.000,00

91.950,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 12.700,00

0,00

2.000,00

2.000,00

Disponibilità residua: 10.700,00

Capitolo: 4640

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI UFFICIO TECNICO

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2020 57/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 57/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 57/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.1498 del 22/09/2017

09/05/2017Data: Importo: 30,00

Oggetto: CIG. 7210701AB2. ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE A

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 78.850,00
50.220,01

30,00
50.250,01
28.599,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 20.000,00

11.719,62

30,00

11.749,62

Disponibilità residua: 8.250,38

Capitolo: 6650

Oggetto: SPESE AMMINISTRATIVE VARIE E PER INDIZIONE GARE
D'APPALTO

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICAResp. servizio:

2017 1303/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1303/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1303/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.N.A.C. - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

.............................

Il Direttore  Area Servizi Program. Econ. e Entrate

Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 RHO li, 25/09/2017

70637506E6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



Comune di Rho

Pareri

1498

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 29/05/2017 E NUOVA
EDIZIONE DI PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E
MANUTENZIONE VEICOLI DI PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE E
APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE D

2017

Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 4

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

27/09/2017

Bilancio e Finanze

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Vittorio Dell'Acqua

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DELL'ACQUA VITTORIO;1;132533378155453286734671304118604310105


